АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2016 № 512

г. Качканар

О подготовке и проведении празднования Дня города в 2016 году

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий
и иных организаций на территории Качканарского городского округа по
подготовке и проведению 28 мая 2016 года празднования Дня города,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

празднования Дня города (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке празднования

Дня города (прилагается);
3) программу праздничных мероприятий Дня города (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности принять участие в подготовке празднования Дня города.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

Информацию об исполнении постановления представить до 30 июня
2016 года.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет» и опубликовать в газете «Качканарское
время».

С.М. Набоких

Типография ООО «Скиф», т. Канкавар, ул .Тургенева, 1.
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Закш 160 от 13.02.2012. т. 2000 экз.

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 16.05.2016 № 512

 «О подготовке и проведении

празднования Дня города

в 2016 году»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

Дня города в 2016 году

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель оргкомитета.

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

Качканарского городского округа, заместитель

председателя оргкомитета.

3. Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник отдела по, культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа, секретарь

оргкомитета.
Члены оргкомитета:

4 Беляева

Елена Викторовна

- генеральный директор Общества с

ограниченной ответственностью «Жилищно-

коммунальное хозяйство» (по согласованию)

5. Братчикова

 Юлия Аркадьевна

- начальник Отдела актов гражданского

состояния города Качканара Свердловской

области (по согласованию)

6. Касимов

Кирилл Наилович

- начальник отдела Администрации

Качканарского городского округа по

городскому хозяйству, транспорту и связи

7. Китаева

Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения

по работе с молодежью «Молодежный центр»

8. Леонтьева

Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

 2

9. Масти

Элина Викторовна

- директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа «Дворец

культуры» (по согласованию)

10. Маслов

Эдуард Юрьевич

- начальник Муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства»

(по согласованию)

11. Попова

Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной подготовке и безопасности

Администрации Качканарского городского

округа

12. Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел «Качканарский»

(по согласованию)

13.

14.

15.

16.

17.

Созинова

Ольга Александровна

Мальцева

Марина Андреевна

Карасева

Татьяна Алексеевна

Васильева

Инна Владимировна

Зыкин

Владимир Аркадьевич

- директор Автономного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

(по согласованию)

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

- директор Государственного образовательного

учреждения среднего- профессионального

образования «Качканарский горно-

промышленный колледж» (по согласованию)

- директор Муниципального учреждения

«Качканарская городская библиотека

им. Ф.Т. Селянина» (по согласованию)

- председатель Качканарской городской

общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров

 3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 16.05.2016 № 512

 «О подготовке и проведении

празднования Дня города

в 2016 году»

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке празднования Дня города

в 2016 году и мероприятий, посвященных Дню города

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Место

проведения

Ответственный

за исполнение

1 2 3  4

Организационные мероприятия

1 Праздничное

оформление площадок

для проведения

культурно – спортивных

мероприятий

До

27.05.2016

Площадь

ДК,

Дворец

спорта

АУ «ДК» Масти Э.В.

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

2 Обеспечение рекламы

праздника

До

28.05.2016

СМИ,

информа-

ционные

щиты

АУ «ДК» Масти Э.В.

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

СМИ Защеринская

А.В.

3 Обеспечение охраны

правопорядка на

площади   и территории,

прилегающей к АУ

«ДК», АУ «ФОК»,

работа народной

дружины

28.05.2016 территории,

прилега-

ющей к АУ

«ДК», АУ

«ФОК»,

МО МВД России

Сизов Д.И.

 (по согласованию)

ДНД

Д.П. Порываев

4 Обеспечение работы
торговых точек вдоль
опорной стены ул.
Свердлова при наличии
документов о
согласовании с ДК

28.05.2016 Площадь

ДК

Леонтьева Н.В.

Администрация КГО

 4

1 2 3  4

5 Обеспечение на
площади АУ «ДК», в
зеленой зоне 9-го
микрорайона:
- установки контейнеров
- уборки территории

28.05.2016 Площадь

ДК

ООО «ЖКХ»

Беляева Е.В.

Мероприятия, посвященные Дню города

1 Фотовыставка «В городе

моем - моя судьба»

С 05.05 по

30.05.2016

Городская

взрослая

библиотека,

Гикалова,6

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

2 Кинопоказ 12.05.2016

23 часа

Площадь

АУ «ДК»

АУ «ДК»

Масти Э.В.

3 Кинопоказ 13.05.2016

23 часа

Площадь

АУ «ДК»

АУ «ДК»

Масти Э.В.

4 Подведение итогов

муниципального

конкурса «Качканар

читающий – 2016»

13.05.2016

15 часов

Актовый

зал Адми-

нистрации

КГО

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

5 Встречи с

первостроителями

города
16.05-27.05.

Общеобраз

овательные

организа

ции

Управление

образованием

Мальцева М.А

6 Акция «В этом городе

ты не будешь одинок» -

распространение

визиток по телефону

доверия Центра

17.05.2016

Территория

городского

округа

ЦСПС и Д

Зыкина М.В.

7 Вечер встречи с

первостроителями

города

19.05.2016

15 часов

Городская

библиотека,

5а м-н,

дом 7а

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

8 Концертная программа

образцового духового

оркестра «Большие

дети» и сводного хора

ДМШ

«Моѐ пионерское

детство»

19.05.2016

18 часов

Большой

зал Дворца

культуры

АУ «ДК»

Масти Э.В.

 5

1 2 3 4 5

9 Кинопоказ 19.05.2016

23 часа

Площадь

АУ «ДК»

АУ «ДК»

Масти Э.В.

10 Ночь в музее 20.05.2016

С 20-02

часов

Здание ДК,

Помещение

городского

музея

АУ «ДК»

Масти Э.В.

11 Чемпионат города по

шахматам

С 21 по 27

мая

2016

Клуб

«Афганец»

МУ «МЦ»

Китаева Л.А.

12 Классные часы,

викторины,

фотовыставки,

радиопередачи,

посвящѐнные Дню

города

23.05-

28.05.2016

Общеобраз

овательные

организаци

и

Управление

образованием

Мальцева М.А

13 Экспозиции в школьных

музеях «Юность

качканарская»,

«Первостроители

Качканара»

23.05-

28.05.2016

Общеобраз

овательные

организаци

и

Управление

образованием

Мальцева М.А.

14 Открытые кинозалы

23.05-

27.05.2016

Общеобраз

овательные

организаци

и

Управление

образованием

Мальцева М.А.

15 Городские соревнования

по «Стритболу»

24.05.2016

17 часов

Баскетболь

ная

площадка -

у Дворца

спорта

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

16 Городские соревнования

по волейболу среди

мужских команд

25.05.2016

18 часов

Волейболь-

ная

площадка -

у Дворца

спорта

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

17 Городские соревнования

по волейболу среди

женских команд

26.05.2016

18 часов

Волейболь-

ная

площадка -

у Дворца

спорта

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

 6

1 2 3 4 5

18 Сольный концерт

Народного коллектива

ансамбля русской песни

«Горлицы»

26.05.2016

19 часов

Большой

зал Дворца

культуры

АУ «ДК»

Масти Э.В.

19 Туристический поход на

гору Качканар, посвя-

щенный Дню города

(молодежь 14-30 лет)

27.05.2016

15 часов

Клуб

«Здоровье»

МУ «МЦ».

Китаева Л.А.

20 Культурно-

развлекательное

мероприятие «Семья под

флагом добра» для

замещающих семей,

воспитывающих детей с

ОВЗ (ограниченными

возможностями

здоровья)

27.05.2016

15 часов

Клуб

«Лидер»

пос.

Валерианов

ск

ЦСПСиД

Гневанова О.М.

совместно со

специалистами МУ

«Молодежный

Центр»

21 Чемпионат

Свердловской области

по футболу, 1 группа

28.05.2016

17 часов

Стадион

«Горняк»

АУ «ФОК»

Созинова О.А.,

спортивная

федерация футбола

Черных А.Г.

22 Социальная акция:

- «Ты не один»

(сопровождение

инвалидов –

колясочников на

праздничную

программу)

28.05.2016

Площадь

ДК

Координационный

центр

добровольчества

КГО

МУ «МЦ»

Китаева Л.А.

23 Кубок города по мини-

футболу

28.05.2016

с 10 часов

ДЮСШ

«Олимп»

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

24 Легкоатлетический

пробег

 «Тропа здоровья»

28.05.2016

с 10-14

часов

Зеленая

зона

Дворца

спорта

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

25 Организация проведения

торжественной и

праздничной программы

28.05.2016

с 19 -24

часов

Площадь

ДК

АУ «ДК»

Масти Э.В.

 7

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 16.05.2016 № 512

 «О подготовке и проведении

празднования Дня города

в 2016 году»

Программа

 празднования Дня города 28.05.2016

Время Мероприятие Ответственные

1 2 3

10.00 –

11.40

Легкоатлетический пробег

 «Тропа здоровья» (Спартакиада ЕВРАЗ)

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

12.00 –

13.30

Легкоатлетический пробег

 «Тропа здоровья» (Спартакиада КГО)

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

12.30 –

13.30

Легкоатлетический пробег

 «Тропа здоровья» (Спартакиада ВОИ)

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

17.00

19.00

 Молодежная силовая эстафета «Нормы

КГО»

Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

19.00

Открытие праздника, ФЛЕШМОБ Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

18.00-

22.00

Зооаттракцион Зеленая зона АУ

«ДК»,

Масти Э.В.

17.00

23.00

Работа детских стационарных

аттракционов

Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

19.10

20.00

Концертная программа самодеятельных

коллективов города

Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

20.15

20.45

Торжественное часть праздника:

- Выступление Главы КГО Набоких С.М.

- Вручение почѐтных грамот

-  Церемония поздравления молодоженов

Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

20.30

22.00

Армреслинг  территория АУ «ДК»,

Масти Э.В.

20.45

23.00

 Концертная программа с участием

артистов г. Качканар

Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

23.00

24.00

 Дискотека Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

24.00 Фейерверк Площадь АУ «ДК»,

Масти Э.В.

 8

Используемые сокращения:

КГО – Качканарский городской округ

АУ «ФОК»  - Автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный

комплекс»;

АУ «ДК» -  Автономное учреждение «Дворец культуры»;

МБУ «УГХ» - Муниципальное бюджетное учреждение «Управление

городского хозяйства»;

МУ «МЦ» - Муниципальное учреждение «Молодежный центр»;

ООО «ЖКХ» - Общество с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Жилищно-коммунальное хозяйство».

ЦСПСиД – Центр социальной помощи семье и детям г. Качканара